
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБ ОПЕРАТИВНО-РОЗЫСКНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", ЗАКОН РСФСР

"О ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЕ РСФСР",

УГОЛОВНЫЙ КОДЕКС РСФСР И УГОЛОВНО-ПРОЦЕССУАЛЬНЫЙ

КОДЕКС РСФСР

В целях обеспечения эффективного функционирования Главного

управления налоговых расследований при Государственной налоговой

службе Российской Федерации Верховный Совет Российской

Федерации постановляет:

Статья 1. Внести дополнения и изменения в следующие

законодательные акты Российской Федерации:

1. В Закон Российской Федерации "Об оперативно-розыскной

деятельности в Российской Федерации" (Ведомости Съезда народных

депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской

Федерации, 1992, N 17, ст. 892):

статью 2 после слов "раскрытие преступлений," дополнить словами "в

том числе сокрытия доходов от налогообложения и уклонения от

уплаты налогов,";

часть вторую статьи 8 после слов "либо совершивших тяжкие

преступления," дополнить словами ", а также допустивших уклонение

от уплаты налогов либо сокрытие доходов от налогообложения в особо

крупных размерах,";

часть шестую статьи 8 изложить в следующей редакции:

"Оперативно-розыскные мероприятия, обеспечивающие собственную

безопасность органов внутренних дел, органов безопасности, Службы

внешней разведки и органов Государственной налоговой службы,

проводятся в порядке, предусмотренном законодательными актами

Российской Федерации.";



часть первую статьи 11 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

6) оперативным подразделениям Главного управления налоговых

расследований при Государственной налоговой службе Российской

Федерации и соответствующим подразделениям при государственных

налоговых инспекциях по республикам в составе Российской

Федерации, краям, областям, автономной области, автономным

округам, районам, городам и районам в городах.".

2. В Закон РСФСР "О Государственной налоговой службе РСФСР"

(Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета

РСФСР, 1991, N 15, ст. 492):

часть первую статьи 2 после слов "городам и районам в городах"

дополнить словами ", а также Главного управления налоговых

расследований при Государственной налоговой службе Российской

Федерации, управлений (отделов) налоговых расследований при

государственных налоговых инспекциях по республикам в составе

Российской Федерации, краям, областям, автономной области,

автономным округам, районам, городам и районам в городах,", далее

по тексту;

в статье 7:

абзац первый после слов "городам и районам в городах" дополнить

словами ", а также Главному управлению налоговых расследований при

Государственной налоговой службе Российской Федерации,

управлениями (отделами) налоговых расследований при

государственных налоговых инспекциях по республикам в составе

Российской Федерации, краям, областям, автономной области,

автономным округам, районам, городам и районам в городах,", далее

по тексту;

абзацы пятый - шестой утратили силу с 1 января 2007 года. -

Федеральный закон от 27.07.2006 N 137-ФЗ.

3. Утратил силу. - Федеральный закон от 13.06.1996 N 64-ФЗ.

4. Утратил силу. - Федеральный закон от 18.12.2001 N 177-ФЗ.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с момента опубликования.



Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Дом Советов России

2 июля 1992 года

N 3181-1


